
msm



Příloha č. 2

LESVCRAb
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., ST - oblast povodí Berounky, Plzeň
Slovanská alej 2323/36, Plzeň - Východní Předměstí 326 00, tel. +420956955111, st955@lesycr.cz, ID DS: 
e8jcfsn

VÁŠ DOPIS ZN.

VYŘIZUJE

ČÍSLO JEDNACÍ

LCR955/017828/2023
SPISOVÁ ZNAČKA DATUM

LCR0029321/2023 13.07.2023

TELEFON GSM FAX E-MAIL

Vyjádření k projektové dokumentaci stavby „MVN Nad Novým mlýnem - Tachov"

Lesy České republiky, s.p., Správa toků pro oblast povodí Berounky v Plzni, obdržely dne 
28.6.2023 Vaši žádost o vyjádření k projektové dokumentaci (DUR/DSP) stavby „MVN Nad Novým 
mlýnem - Tachov".

Projektová dokumentace vypracovaná v červnu 2023, 
představuje novostavbu malé vodní nádrže a mokřadní tůně. Nádrž je řešena jako průtočná, se 
zemní hrází, bezpečnostním přelivem s balvanitým skluzem zaústěným do mokřadní tůně pod 
hrází a spodní výpustí požerákového typu. Potrubí spodní výpusti bude zakončeno čelem 
z kamenného zdivá. Opevnění pod výpustí v délce 3 m bude provedeno formou kamenného 
záhozu a zakončeno balvanitým prahem.

V rámci stavby dojde k pokácení stromů břehového porostu - olše lepkavá (Alnus glutinosa) -16 
ks vícekmenů, celkem 59 kmenů (lx 200 cm, lx 170 cm, 3x 160 cm, 3x 150 cm, 3x 140 cm, 5x 130 

> N cm, 8x 120 cm, 8x 110 cm, 5x 100 cm, 6x 90 cm, 9x 80 cm, 5x 70 cm, 2x 60 cm), vrba bílá (Salix 
alba) -1 ks vícekmenů, celekm 7 kmenů (lx 200 cm, 2x 150 cm, 2x 130 cm, lx 70 cm, lx 60 cm).

Stavbou bude dotčen bezejmenný pravobřežní přítok Mže, IDVT 10245085, ČHP 1-10-01-0140- 
0-00, který je ve správě Lesů ČR, s.p. Tok má v uvedeném místě samostatnou parcelu p.č. 3292/2 
v k.ú. Tachov, která je ve vlastnictví České republiky, s právem hospodaření pro Lesy ČR, s.p. Lesy 
ČR zde neevidují žádnou stavbu.
Správa toků pro oblast povodí Berounky v Plzni souhlasí s předloženou projektovou 
dokumentací za následujících podmínek:

1) Opevnění pod výpustí požadujeme provést v minimální délce 5 m, se zakončením 
stabilizačním prahem.

Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19. Nový Hradec Králové. Hradec Králové, PSČ 500 08
Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové. IČ: 42196451. DIČ: CZ42196451
Lesy Česko republiky, s.p.. jsou držitelem osvědčení o účasti v certifikaci lesů loga PEFC (08-21-01/0001) a certifikátu C o-C.

Statn- podmr Lesy Česk* republiky. s p zachovava nulovou toleranci k čemukoli neleg.Vn mu jednám. dodržuje maximalm transparentnost. legalitu, etiku a uplatňuje zasady Criminnl 
Compliance Programu (www lesycf.cz/ccp). V případech, kdy je jednám zaměstnance v rozporu s Crimmai Compnance Programem, |e možné takové jednaní oznámit iwww.lesycr.cz/ccpi.
www.lesycr.cz

PEFC

mailto:st955@lesycr.cz
http://www.lesycr.cz/ccpi
http://www.lesycr.cz


LESVCRAb
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., ST - oblast povodí Berounky, Plzeň
Slovanská alej 2323/36, Plzeň - Východní Předměstí 326 00, tel. +420956955111, st955@lesycr.cz, ID DS: 
e8jcfsn

4K

4K

2) Během prací zajistí zhotovitel stavbu tak, aby nedošlo ke znečištění vod odpadními 
látkami a stavebním materiálem. Stavební materiál bude zajištěn tak, aby nedošlo k jeho 
smyvu do koryta v případě zvýšených průtoků, dešťových srážek, tání sněhu či odchodem 
ledu.

3) Během prováděných prací v korytě vodního toku je nutno zabránit zakalení vody při 
odtěžování sedimentů a usazování rozplavených sedimentů níže v potoce.

4) Vlastní realizací díla nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů v předmětném vodním 
toku a nesmí být snížena jeho kapacita.

5) V případě kácení stromů na pozemku ve vlastnictví České republiky, s právem 
hospodaření pro Lesy ČR, s.p, bude využitelná dřevní hmota z těchto stromů (surové 
kmeny a hroubí od průměru 7 cm) odkoupena stavebníkem, který vypracuje čísělník 
dřevní hmoty a předloží jej správci ke kontrole. Měření bude provedeno v celých délkách, 
ostatní hroubí bude uloženo v měřitelných hřáních. Ceny dřeva budou určeny podle 
aktuálního ceníku LČR.

6) Celá stavba dle projektové dokumentace zůstane v majetku investora. Nově vybudované 
objekty v korytě vodního toku, včetně stabilizačních úprav, nepřevezmou Lesy ČR do 
svého majetku. Investor si v budoucnu veškeré opravy zhotoví na vlastní náklady.

7) Správce vodního toku nenese žádnou odpovědnost za poškození stavby či její části vlivem 
zvýšených průtoků po dešťových srážkách, tání sněhu nebo odchodem ledu a vlivem 
povodně.

8) Zahájení a ukončení stavebních prací bude v předstihu (7 dní) oznámeno - 

9) Stavbou dojde k dotčení pozemků p. č. 3292/2 v k.ú. Tachov, ve vlastnictví ČR s právem 
hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. Požadujeme vypořádání majetkoprávních 
vztahů k dotčenému pozemku. V této věci prosím zašlete žádost na podatelnu Správy toků 
- oblast povodí Berounky, Plzeň (ID DS: e8jcfsn,

Toto vyjádření platí po dobu 2 let a nenahrazuje rozhodnutí, povolení či stanovisko dotčeného 
správního orgánu a slouží pouze pro potřeby stavebního a vodoprávního řízení.

S pozdravem

 Správy toků - oblast povodí Berounky 
(podepsáno elektronicky)

Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19. Novy Hiadec Králové. Hradec Králové. PSČ 500 08
Spisová značka AXII 540 vedena u rejstříkového soudu v Hradci Králové. IČ: 42196451. DIČ: CZ42196451
Losy České republiky, s.p . jsou držitelem osvědčeni o účasti v certifikaci lesů. loga PEFC (08-21-01/0001) a certifikátu C-o C.

Státní podnik Lesy Ceske republiky s p zachovavů nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednán, dodržuje menmalnt transparentnost, legalitu, etiku a uplatňuje zasady Cnmmal 
Compiian <t Programu twv.iv le-.y ::;/ccp>. V případech, kdy je jednán, zaměstnance v rozporu s Cnmmal Compkance Programem, je možné takové jednaní oznámit iw* v. ipsycr v ccpi
www.lesycr.cz

PEFC

mailto:st955@lesycr.cz
http://www.lesycr.cz



